АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.06.2022                                                                                                            № 46

 О внесении изменений в Постановление Администрации Новологиновского

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской

области от 09.09.2021 № 53 « Об утверждении Порядка и предоставления в

аренду муниципального имущества Новологиновского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области, включенного в

перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления,

а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим  «Налог на профессиональный доход»

 Согласно ч. 4.3 ст. 18 Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Новологиновского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области, Администрация

Новологиновского сельского поселения     п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести изменения в Постановление Администрации

Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального

района Омской области 09.09.2021 № 53 « Об утверждении Порядка и

предоставления в аренду муниципального имущества Новологиновского

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской

области, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от

прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим

лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и

применяющим специальный налоговый режим  «Налог на профессиональный

доход» (далее-Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

Договоры аренды в отношении имущества, включенного в Перечень,

заключаются на срок не менее пяти лет. Срок договора может быть уменьшен

на основании поданного до заключения такого договора заявления лица,

приобретающего права владения и (или) пользования. Максимальный срок

предоставления бизнес-инкубаторами государственного или муниципального

имущества в аренду (субаренду) субъектам малого и среднего

предпринимательства не должен превышать три года.

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации Новологиновского

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской

области в сети «Интернет».

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского  поселения                                                         В.В. Узлов